
 1

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, _25 ottobre 2019_ 

Determinazione n.  RU/ 303 /2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento V 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico - 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 
 

Firmato digitalmente 

Prot. 490/2019 
OOggggeettttoo::  EESSIITTOO  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..  11  PPOOSSTTOO  AA  TTEEMMPPOO  
IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  --  CCAATT  DD  ––  
PPRREESSSSOO  IILL  SSEERRVVIIZZIIOO  CCOONNTTRROOLLLLOO  DDII  GGEESSTTIIOONNEE  DDEELLLL’’AAZZIIEENNDDAA  

 
 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che:  

 con Determinazione n. RU/97/2019 del 3/04/2019 è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami 
per la stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Amministrativo Professionale 
– Cat – D – presso il Servizio Controllo di Gestione dell’Azienda;  

 con Determinazione n. RU/259/2019 del 17/09/2019 si è disposto: 
- di ammettere al concorso de quo n. 67 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando;  
- di ammettere con riserva n. 3 candidati;  
- di non ammettere n. 1 candidato:  
- di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice così composta:  
-  

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Beatrice Dolfi 
Direttore UOC “Contabilità Generale e Risorse Finanziarie” - 
ASST Ovest Milanese 

Presidente 

Dott.ssa Anna Cristina D’Angella 
Controller- Collaboratore Amministrativo Professionale -  
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Componente 

Dott. Davide Ferrari Collaboratore Amministrativo Professionale  –  
ATS Città Metropolitana Milano 

Componente 

Dott.ssa Roberta Cucinotta 
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area Risorse 
Umane e Accreditamento ASP IMMeS e PAT Segretario 

 
 con Determinazione n. RU/288/2019 dell’11/10/2019 si è disposto di ammettere alla partecipazione al 

concorso pubblico in parola n. 1 candidato che aveva provveduto a sciogliere la riserva in tempo utile e di 
non ammettere n. 2 candidati;  

 
visti es esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 16/10/2019 per la prova scritta 
e la prova pratica e in data 21/10/2019 per la prova orale dal quale emerge che a seguito delle risultanze dei titoli, 
della prova scritta, della prova pratica e della prova orale è stata formulata la seguente graduatoria di merito:  
 
 



 2

 
 
 
 

Posizione COGNOME NOME 

Totale 
Titoli 
(max 

punti 30) 

Prova Scritta Prova pratica Prova orale Totale punti 

(max 30 
punti) 

(max 20 
punti) 

(max punti 
20) 

(max punti 
100) 

1 SCIUTI FRANCESCO 4,494 22,000 15,000 19,000 60,494 

2 FAZIONI  ERICA 2,576 22,000 14,000 17,000 55,576 

3 CAPPELLETTI ANDREA 4,305 21,000 15,000 14,000 54,305 

 
preso atto delle risultanze dei verbali e della graduatoria finale come formulata dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico sopra indicato; 
 
ritenuto pertanto di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di 
Collaboratore Amministrativo Professionale (Cat. D) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro in atti - che contestualmente si approva - nei confronti del candidato classificato in 
prima posizione, Dott. Francesco Sciuti (nato il 29/11/1979);  
 
ritenuto, infine, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo Ruolo 
Compenso 

base 
Compenso prova 

scritta 
Compenso prova 

pratica  
Compenso prova 

orale 
Totale 

Dott.ssa Beatrice Dolfi Presidente € 200,00 26 x € 0,50 = 13,00 05 x € 0,50 = 2,50 03 x € 0,50 = 1,50 € 217,00 

Dott.ssa Anna Cristina 
D’Angella 

Componente € 150,00 26 x € 0,50 = 13,00 05 x € 0,50 = 2,50 03 x € 0,50 = 1,50 € 167,00 

Dott. Davide Ferrari Componente € 150,00 26 x € 0,50 = 13,00 05 x € 0,50 = 2,50 03 x € 0,50 = 1,50 € 167,00 

Dott.ssa Roberta Cucinotta Segretario € 150,00 26 x € 0,50 = 13,00 05 x € 0,50 = 2,50 03 x € 0,50 = 1,50 € 167,00 

 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
dato atto che, con determinazione DG73 del 01.10.2019, sono state attribuite, con effetto immediato, le funzioni di 
Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 

Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di 
Collaboratore Amministrativo Professionale – Cat. D presso il Servizio Controllo di Gestione dell’Azienda, indetto 
con Determinazione n. RU/97/2019 del 3/04/2019:  
 
 



 3

 

Posizione COGNOME NOME 
Totale 

Titoli (max 
punti 30) 

Prova Scritta Prova pratica Prova orale Totale punti 

(max 30 
punti) 

(max 20 
punti) 

(max punti 
20) 

(max punti 
100) 

1 SCIUTI FRANCESCO 4,494 22,000 15,000 19,000 60,494 

2 FAZIONI  ERICA 2,576 22,000 14,000 17,000 55,576 

3 CAPPELLETTI ANDREA 4,305 21,000 15,000 14,000 54,305 

 
 
2) di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore 

Amministrativo Professionale (Cat. D) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro in atti – che contestualmente si approva – nei confronti del Dott. Francesco Sciuti 
(nato il 29/11/1979);  
 

3) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto Co.Ge. diversi - Bdg 
84/2019 e seguenti); 
 

4) di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti la Commissione, come riportato nella 
tabella che segue:  
 
 € 217,00 – compenso alla Dr.ssa Beatrice Dolfi – Presidente – nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 

come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019);  
 € 167,00 – compenso alla Dr.ssa Anna Cristina D’Angella – Componente – nell’ambito delle previsioni del 

bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019);  
 € 167,00 – compenso al Dott. Davide Ferrari – Componente – nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 

come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019);  
 € 167,00 – compenso alla Dott.ssa Roberta Cucinotta – Componente – nell’ambito delle previsioni del 

bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. diversi – Bdg 84/2019 e 
seguenti).  

 
 

Il Dirigente Responsabile 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
Il Direttore Amministrativo f.f. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


